
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 11/08/2022 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 127  DEL 08/08/2022 

 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso: 
-che la Provincia di Imperia e il Comune di Imperia, rispettivamente con le 
deliberazioni consiliari n. 47 del 27.07.2022 e n. 41 del 28.07.2022, hanno espresso la 
volontà di avvalersi congiuntamente delle funzioni esercitate da un medesimo 
Segretario Generale 
-che con gli atti suddetti è stata quindi approvata apposita Convenzione disciplinante 
lo svolgimento delle funzioni relative al servizio di Segreteria Generale in forma 
associata, individuando quale ente capofila la Provincia di Imperia per la durata di 
cinque anni; 
 
Vista la Convenzione originale sottoscritta dai due Enti regolante i rapporti per il 
servizio associato della Segreteria convenzionata; 
 
Visto il proprio Decreto n. 122 del 03.08.2022 con il quale è stata individuata quale 
Segretario titolare della Segreteria convenzionata la dott.ssa Rosa PUGLIA; 
 
Dato atto che il Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali con provvedimento n. 0022442 del 05.08.2022, acquisito agli atti dell’ente 
con il n. 0019831 del 05.08.2022, ha preso atto della costituzione della Convenzione 
tra la Provincia di Imperia e il Comune di Imperia e ha assegnato, quale Segretario 
titolare della predetta Convenzione, la dott.ssa Rosa PUGLIA, inquadrata nella Fascia 
A, con l’idoneità a ricoprire Comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti, 
Comuni capoluogo di provincia e Amministrazioni Provinciali, già titolare della 
Segreteria del Comune di Imperia; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 
 
Visto l’art. 15 del DPR n. 465/1997; 
 
Vista la deliberazione n.150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’Ex Agenzia autonoma per 
la gestione dell’Albo dei segretari comunali e Provinciali; 
 
Visto l’art. 97 del D.lgs. 267/2000; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 11/08/2022 
 
  

2

 
DECRETA 

 
 Di nominare la dott.ssa Rosa PUGLIA, nata a Vittoria (RG) il 26.12.1965, 

Segretario titolare della Convenzione di Segreteria tra la Provincia di Imperia, 
capo convenzione, e il Comune di Imperia; 

 Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando 
la decorrenza della nomina al 22 agosto 2022, data in cui, previa accettazione, 
dovrà assumere servizio; 

 Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Imperia, al Ministero – 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, e alla Prefettura Ufficio territoriale del Governo di Genova – Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale per la Liguria; 

 Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito 
“Amministrazione Trasparente” di questo Ente. 

 
 

Dott. Claudio SCAJOLA 


